
Projekt RETURN 

 

 
  

Provozuje OCH Most  

Adresa 

 
P. Jilemnického 2459 

  434 01 Most 
  

Telefon 476 119 999 

E-mail cenkovicova@charitamost.cz  

  koutny@charitamost.cz  
  

Cílová skupina ženy vracející se na pracovní trh 
  

Kontaktní osoba Mgr. Eva Čenkovičová 
  

Provozní doba Po - Pá 

  7:30 - 15:00 
  

Stručné představení  
 

Oblastní charita Most si Vám dovoluje představit projekt, realizovaný v rámci Společného 

regionálního operačního programu, který vznikl za účelem pracovní reintegrace (návratu) žen 

s nízkým stupněm vzdělání na regionální pracovní trh. 

 

Podpora projektu  

 
 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií, státním rozpočtem České republiky a Ústeckým 

krajem. 

 

Doba trvání projektu 

Od 1. 7. 2006 do 30. 6. 2008 

 

Hlavní cíl projektu 

 podpora návratu žen s nízkým stupněm vzdělání na trh práce  

Konkrétní cíle projektu 

 uskutečnění dvou motivačně vzdělávacích kurzů  

 vytvoření a provoz podporované šicí dílny  

 vytvoření a provoz centra sociální asistence seniorům a zdravotně handicapovaným  

 vytvoření nových pracovních míst pro provoz podporované šicí dílny a centra sociální 

http://www.dchltm.cz/charita.php?name=mo
mailto:cenkovicova@charitamost.cz
mailto:koutny@charitamost.cz


 

 

 

asistence seniorům a zdravotně handicapovaným  

Aktivity projektu 

Podporovaná šicí dílna:  

 rekonstrukce prostoru budoucí dílny a vytvoření kvalitního zázemí v dílně  

 oslovení cílové skupiny – nezaměstnaných či ohrožený ztrátou zaměstnání žen s nízkým 

stupněm vzdělání  

 realizace motivačně vzdělávacího kurzu JOB CONTACT určeného pro 10 žen 

ucházejících se o místo v podporované šicí dílně  

 odborná praxe účastnic kurzu  

 provoz podporovaní šicí dílny, zaměstnávající 6 žen šiček  

Centrum sociální asistence:  

 oslovení cílové skupiny – skupinu tvoří ženy, které odpovídají parametrům cílové skupiny, 

v současné době vykonávající profesi pečovatelka, ale nemající odpovídající odbornost a 

dále ženy v evidenci úřadu práce, které mají nízké vzdělání a mají předpoklady a motivaci 

vykonávat tuto sociální práci  

 realizace akreditovaného rekvalifikačního kurzu pečovatelka  

 vytvoření a provoz centra sociální asistence pro seniory a zdravotně handicapované, 

zaměstnávající 8 žen  

 

Kde nás najdete: 

 

Podporovaná šicí dílna a centrum pro seniory se nachází nedaleko centra Statutárního města Most, 

v ulici Jilemnického 2457. 

 

 


